

Comune di Novara di Sicilia



(Citta Metropolitana di Messina)

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833

E-mail: pm.novara@tin.it PEC poliziamunicipalecomunenovaradisicilia@pec.it

Tel. e Fax 0941650981

POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA Nº 24

Li 01/08/2019

OGGETTO: ISTITUZIONE DIVIETO TEMPORANEO DI SOSTA E DI TRANSITO QUARTIERE SANT'ANTONIO PER MANIFESTAZIONI DELL'ESTATE PIU BELLA NEL BORGO PIU BELLO - 2019

IL RESPONSABILE

Vista la delibera di G.M. n° 57 del 25/07/2019 con la quale è stato approvato il programma delle manifestazioni "L'ESTATE PIU BELLA NEL BORGO PIU BELLO – 2019"

CONSIDERATO che nell'ambito di tali manifestazioni, nelle serate dal 22 al 25 agosto 2019, nella piazza Sant'Antonio dell'omonimo quartiere avrà luogo il "TERZO FESTIVAL DEI SUONI DI NOVARA DI SICILIA – SUONI MISTI DAL MEDIOEVO AD OGGI";

RAVVISATA pertanto la necessità di regolamentare la viabilità con l'istituzione di divieti temporanei di sosta e/o di transito per consentire lo svolgimento di tali manifestazioni;

VISTA la Determina Sindacale n° 03 del 11 luglio 2019 con la quale viene conferita la responsabilità del servizio della polizia municipale con Funzioni Dirigenziali ai sensi dell'Art. 51 comma 3 Bis della Legge 8 giugno 1990 n° 142 e ss. mm. ii.

VISTO il Nuovo Codice della Strada, D. Lgs. 30.04.1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni, nonché le norme del Regolamento di Esecuzione del predetto D. Lgs. Approvato con D.P.R. 16.12.1992, n. 495;

VISTO l'art. 54 e107 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000;

ORDINA

- È istituito il divieto di sosta nella Piazza Sant'Antonio dalle ore 20.00 alle ore 24.00 dei giorni 22, 23, 24 e 25 agosto 2019;
- È altresì istituito il divieto di transito lungo la Via Santa Caterina ore 20.00 alle ore 24.00 dei giorni 22, 23, 24 e 25 agosto 2019;

È fatto obbligo a chiunque spetta di osservare e fare osservare la presente ordinanza.

I contravventori saranno puniti a norma di Legge.

DISPONE

La pubblicazione della presente Ordinanza all'Albo Pretorio on-line

La trasmissione della presente

- 1. Al responsabile dell'Area Amministrativa per la pubblicazione all'albo Pretorio on-line protocollocomunenovaradisicilia@pec.it
- 2. Al Comandante della Stazione Carabinieri di Novara di Sicilia tme31150@pec.carabinieri.it
- 3. Al Responsabile dell'Area Gestione del Territorio del Comune di Novara di Sicilia per l'installazione e relativa rimozione della dovuta segnaletica ai sensi del Vigente Codice della Strada "ufficiotecnicocomunenovaradisicilia@pec.it"